（広報資料）

令和７年４月１０日

(資料配付先) 九度山町 地域防災課

橋本記者クラブ各位

バイカル株式会社との防災協定の締結について（お知らせ）

九度山町では、南海トラフ巨大地震などの大災害が発生した場合に備え、各事業

所との防災協定に取り組んでおります。この度、バイカル株式会社と下記のとおり

防災協定を締結しますので、お知らせいたします。

記

１ 締結日時 令和７年５月２日（金） １４時００分

２ 締結場所 九度山町役場 町長執務室

３ 協 定 名 「災害時等における民間救急車両等の利用に関する協定書」

４ 締 結 先 バイカル株式会社（代表取締役 下名迫 幹子 様）

所在地：橋本市神野々１１０９－２

５ 協定の主な内容

災害時等において、傷病者や要配慮者を安全かつ迅速に避難所等に避難させる

ため、バイカル株式会社様が所有する救急車両等の要請についての事項が定めら

れています。

６ そ の 他 （１）当日、協定の締結式を行います。

（２）本町と各事業者との協定は、本協定で３１件目です。

お問い合わせ先

九度山町役場 地域防災課 担当 下西

和歌山県伊都郡九度山町大字九度山 1190番地
電話番号：0736-54-2019（内線：142）